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افزایش آرای جبهه انقلاب 
 ســمیرا: » از ســال ۹۶ تــا ۱۴۰۰، رای جبهه انقــاب از ۱۶میلیون به 
۱۸میلیون رسیده؛ )با وجود کارشکنی واضح دولت در اخذ آراء(. و در همین 
مدت رای اصاح طلبا از ۲۳ میلیون به کمتر از ۳میلیون رســیده. کشور آدم 

پای کار می خواد نه فَک و دهن و وعده.«
تفاوت رای با شعار و رای با محبوبیت

 مهندس: »رئیســی بدون دروغ سایه جنگ، بدون تهمت به رقیب، بدون 
شــایعه دیوار وسط خیابون، بدون بازی با احساسات مردم، بدون عوام فریبی 
در شــرایط بد جامعه وســط گرونی و صف مرغ و روغن و کرونا ۱۸ میلیون 
رای آورد! آقای روحانی این اســمش محبوبیته. اونی که شما از مردم گرفتی 

فریب بود نه رای.«
صندوقی که نیامد

 حــاج آقا صادق: »پیرمرد بیمــار و زمینگیر بود، فرزندانش تماس گرفتن 
برای صندوق سیار، گفتن صندوق میاد، پیرزن هم گفت صبر می کنم صندوق 
بیارن؛ هر کی زنگ میزد خوشحال میشدن که صندوق آوردند، ولی صندوق 

هرگز نیامد!«
رئیس جمهور اینجوری کار میکنه

 کاربری نوشــت: »چند ســاعت بیشــتر از انتخاب رئیســی بــه عنوان 
رئیس جمهور نگذشته که خبرگزاری رسمی عراق اعام کرده حجت الاسام 
رئیسی، رئیس جمهور منتخب ایران از »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق 
برای سفر به تهران دعوت کرده. فهمیدید رئیسی چطور کار میکنه یا بیشتر 

توضیح بدم؟!«
نوبت مسئولان است

 وحید چریکی: »این مدت با خیلی ها توی فامیل و دوســت و آشنا درباره 
آینده روشــن حرف زدم. خیلی ها رو گفتم ان شاءالله دولت انقابی که بیاد 
وضع معیشت و اشتغال و مسکن بهتر میشه. ما کارمونو انجام دادیم مردم هم 

الحق با تمام گایه ها و کاستی کاری کردند کارستان؛ روسفیدمون کنید.«
مقاومت زنده است

 سادات موســوی: »ســردبیر روزنامه رای الیوم در واکنش به راه نیافتادن 
سفارت رژیم صهیونیستی در مراکش گفته وقتی سفیر تل آویو اعتراف می کنه 
که همچنان پس از گذشــت ۶ماه در هتــل زندگی میکنه دلیلش اینه ملت 
مراکش قبول نمیکنن بهشــون مکانی اجاره بدن و همکاری کنن. این یعنی 

همچنان زنده هستن و علیه سازش، مقاومت میکنن.«
کی میگفت دارو و واکسن تحریم نیست؟

 علیرضا وهاب زاده: »آمریکا پس از دسترســی ایران به واکسن کرونا بعد 
از۱۶ماه از شــیوع کرونا برای مبادلات کرونایی معافیت تحریمی صادر کرد! 
آمریکا با تشدید تحریم های دارو و تجهیزات پزشکی بزرگترین جنایت را در 
حق شــهروندان و بیماران ایرانی انجام داد. کجا هستند اونهایی که میگفتند 

دارو  و واکسن کرونا تحریم نیست؟«
چه کسانی به رای دهندگان ایرانی حمله کردند؟

 پیمان علیشــاهی با انتشــار این کاریکاتور نوشــت: »منافقایی که حتی 
نتوانســتند ابتدایی ترین اصل مردم ســالاری را تحمل کنند و به مردمی که 
روز جمعه می خواستند با رای دادن از حق قانونی خودشان استفاده کنند به 
طرز وحشیانه ای حمله کردند، همانهایی هستند که از سال ۶۰ به نام خلق، 

۱۷هزار ایرانی را به خاک و خون کشیدند!«
رای دادن در ساعت شهادت سردار

 ابراهیم با انتشــار این تصویر نوشت: »این کارشــناس تلویزیون اسرائیل 
نوشته ساعت یک شب خبرنگار شبکه المیادین از این زن که برای رای دادن 
آمده بود پرسید انگیزه ات چیست، پاسخ داد می خواستم در ساعتی که سردار 

سلیمانی به شهادت رسید رای بدهم.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در حادثــه ریزش ســاختمان یک 
مدرسه در بلژیک پنج نفر جان باختند.

به گزارش خبرگزاری ایســنا، بنابر اعام 
مقامات محلی بلژیک در این حادثه بخشی از 
ساختمان یک مدرسه در حال ساخت ریزش 
کــرد که بر اثر آن پنــج کارگر جان خود را از 

دســت دادند. نیروهای امداد و نجــات بافاصله پس از وقوع حادثه در محل 
حاضر شــده و پس از انجام عملیات آواربرداری توانستند پنج جسد را از زیر 

آوار خارج کنند.
گزارش ها حاکیســت ملیت دو نفــر از قربانیان این حادثــه پرتغالی و 

رومانیایی بوده اما ملیت دیگر کارگران فوت شده مشخص نشده است.
همچنین در جریان این حادثه ۹ نفر مصدوم شدند که وضعیت جسمی 

هیچ یک از آنان وخیم گزارش نشده است.
از آنجایی که این مدرســه در حال ســاخت بوده در زمان وقوع حادثه 

دانش آموزی در محل حضور نداشته است.

ریزشمرگبار
ساختمان
مدرسه

بلژیک

بر  که  اعلام کردند  کانادا  رسانه های 
اثر تیراندازی در شهر تورنتو شماری از 

افراد زخمی شدند.
به گزارش خبرگــزاری میزان، بر اثر یک 
تیرانــدازی در غرب شــهر تورنتــو در ایالت 
اونتاریو، ســه کودک و دو بزرگســال زخمی 

شدند. نیرو های اورژانس کانادا، بر اساس دریافت گزارش هایی مبنی بر وقوع 
تیراندازی، به یک مجتمع مســکونی در غرب تورنتو اعزام شــدند. بر اساس 

گزارش ها، این حادثه در یک جشن تولد رخ داده است.
مشخص نیســت که در زمان تیراندازی چند نفر در محل حادثه حضور 

داشته اند.

تیراندازی
۵زخمی

برجایگذاشت

کانادا

 رئیس کلانتری ۱۵۷مســعودیه گفت: سارقی که از حدود 
یک ماه پیش به دلیل ســرقت درپوش های فلزی فاضلاب، 
درهای کنتور آب و دریچــه آب تحت پیگرد پلیس بود روز 

جمعه مقابل یک حوزه انتخاباتی شناسایی شد. 
بــه گزارش پایــگاه خبــری پلیس،ســرهنگ ایرج ارســانی، 
اظهارداشت: از حدود یک ماه پیش، خودروی پیکان وانت سفیدرنگ 
با دو نفر سرنشین در محله مسعودیه و مسگرآباد شناسایی شدند که 
اقدام به سرقت پل های فلزی جلوی منازل مسکونی، دریچه فاضاب 

و کنتور آب می کردند.
ارسانی افزود: از طریق دوربین های مداربسته چهره این سارقان، 
خودرو و پاک آن شناسایی شده بود و ماموران در این مدت به دنبال 
سارقان بودند اما اتفاق جالبی افتاد که منجر به شناسایی و دستگیری 

این سارقان شد.
وی ادامه داد: عوامل کانتری ۵۷ مســعودیه که فیلم ســرقت 
این ســارقان را دیده بودنــد به دنبال آنها می گشــتند تا اینکه روز 
۲۸خردادمــاه، حین رای گیــری در حوزه انتخاباتــی یکی از عوامل 
کانتری ۱۵۷مســعودیه که به عنوان محافظ حوزه جلوی در حضور 
داشته اســت؛ پیکان وانت مذکور به همراه سارقان را می بیند که در 
حال حرکت در خیابان هستند. به سرعت خودرو را متوقف کرده و این 
ســارقان را دستگیر می کنند. بعد از انتقال آنها به کانتری مسعودیه 
آنها منکر ســرقت ها شدند اما با دیدن فیلم ســرقت ها، چاره ای جز 
اعتراف نیافتند. این افراد به ســرقت حدود صد فقره دریچه فاضاب، 
پل جلوی منازل و درپوش کنتور در حوالی محله مسعودیه و افسریه 
اعتراف کردند. برای این متهمان سرقت اموال عمومی، پرونده تشکیل 

و به مقام قضایی معرفی شدند.

بازداشت سارقان درپوش های فلزی
 با هوشیاری مامور حوزه انتخاباتی

آویزان شــدن مار از ســقف کلاس 
موجــب تــرس و وحشــت معلــم و 

دانش آموزان و فرار آنها شد.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
مار خطرناک آویزان از ســقف کاس موجب 
نیمــه کاره ماندن کاس درس یکی از مدارس 

در آفریقای جنوبی شــد. معلم و دانش آموزان ســاعت میانی کاس درس را 
سپری می کردند که ناگهان متوجه یک مار سمی خطرناک روی سقف کاس 
شــدند. پس از این حادثه یک مارگیر محلی به همراه همکار دیگرش در این 
مدرسه حاضر و موفق به شکار مار شدند. این مارگیر تایید کرد که مار رویت 
شده روی سقف کاس یک »مامبای سیاه«، نوعی مار سمی بسیار خطرناک 

بود که مار بومی بخشی از جنوب صحرای آفریقا به شمار می رود.

فرار
دانشآموزان

ازترس

آفریقای جنوبی

مدیر اجرایی پروژه واکســن »کووایران برکت« 
گفت: تزریق دُز اول واکســن کوو ایران برکت به ۲۰ 

هزار داوطلب فاز سوم انجام شد.
ســید رضا مظهری در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، با 
بیان اینکه فاز سوم مطالعه بالینی واکسن »کوو ایران برکت« 
رو به اتمام اســت، اظهار داشت: تمام ۲۰ هزار نفر داوطلب، 
اولین دُز واکسن برکت را در فاز مطالعاتی دریافت کرده اند. 
همچنین برای نیمی از شرکت کنندگان در مطالعه نیز تزریق 
نوبت دوم انجام گرفته اســت. البته لازم به توضیح است که 

پیگیری وضعیت داوطلبان تا یکسال ادامه خواهد داشت.
 مطالعه بالینی در 6 شهر کشور اجرا شد

مظهری با بیان اینکه این مطالعه بالینی در شــهرهای 

تهران، مشهد، شیراز، کرج، اصفهان و بوشهر انجام شده است، 
افزود: گروهی متشکل از پزشکان و پیراپزشکان در تهران و 
شهرســتان ها برای مدیریت، هماهنگی و ارزیابی افرادی که 
واکسن را دریافت کرده اند در سامانه ۴۰۳۰ در حال فعالیت 

هستند که مستمراً وضعیت داوطلبان را پیگیری می کنند.
وی با تأکید بر اینکه واکســن »کوو ایران برکت« مجوز 
مصرف اضطراری را دریافت کرده اســت، ادامه داد: در طول 
مطالعه ۱۵ مرکز برای تزریق واکسن برکت به داوطلبان در 
مشــهد و شیراز و اصفهان، یک مرکز جامع در بوشهر و یک 
مرکز با ۸ لاین در کرج و پنج مرکز هریک با ۶ لاین در تهران 
برای ارزیابی پزشکی، آزمایش و تزریق واکسن به داوطلبان 

داشته ایم.

 واکسن برکت از نظر نوع عوارض
 در سطح استانداردهای علمی است

مدیر اجرایی پروژه واکســن »کووایران برکت« با بیان 
اینکه داوطلب گیری در تمام شــهرها به پایان رسیده است، 
خاطرنشان کرد: در طول مطالعه حدود ۲۸ بار با هر داوطلب 
تماس گرفته خواهد شد و پیگیری داوطلبان تا یکسال ادامه 
پیدا می کند و اگر فردی پس از تزریق واکسن کرونا نیازمند 
ارجاع به مرکز درمانی باشــد تمام هماهنگی ها برای انتقال 
او انجام می شــود، البته نتایج حاصل از انجام مطالعه تا این 
زمان نشــان داده است که تزریق واکسن کوو ایران برکت از 
نظر ایمنی زایی و نوع و شدت عوارض در سطح قابل قبول و 

استانداردهای علمی است.

دُز اول واکسن »کوو ایران برکت« به تمام داوطلبان کارآزمایی فاز 3 تزریق شد

رئیس شبکه بهداشــت وزارت بهداشت با اشاره 
به ادامه روند واکسیناسیون کرونا در گروه های سنی 
بالای ۷۰ ســال تاکید کرد: تمام افــرادی که منتظر 
دریافت دُز اول یا دوم واکسن کرونا هستند، پیامک 

دریافت خواهند کرد.
جعفر صادق تبریزی درخصوص ادامه روند واکسیناسیون 
کرونا در گروه های سنی بالای ۷۰ سال، به ایسنا گفت: برای 
افرادی که از طریق ســامانه salamat.gov.ir اقدام به ثبت نام 
کردند و در نوبت اول تزریق واکسن هستند و همچنین برای 
افرادی که منتظر دریافت دُز دوم واکســن هستند، پیامک 

ارســال می شــود؛ بنابراین پیش از دریافت پیامک به مراکز 
بهداشــتی که کار تزریق واکسن را انجام می دهند، مراجعه 

نکنند.
تبریزی با اشاره به تسهیل واردات واکسن کرونا، افزود: 
توزیع یک میلیون دُز واکسن وارداتی کرونا از شنبه آغاز شده 
اســت و نیمی از آن شــنبه و نیم دیگر آن دیروز توزیع  شد 
و ان شــاءالله طی روزهای آتی هم قرار است یک میلیون دُز 
دیگر واکسن کرونا هم به کشور وارد شود. بنابراین احتمالا به 
زودی گروه سنی دیگری را برای دریافت واکسن اعام کنیم 
ولی فعا در حال تزریق واکســن به گروه سنی ۷۰ سال به 

بالا و لکه گیری افراد جامانده هستیم.
وی تاکید کرد: افرادی که در این مقطع مشمول دریافت 
واکسن هســتند )فقط ۷۰ سال به بالا( و ثبت نام نکردند به 
ســایت salamat.gov.ir مراجعه کرده و اقدام به ثبت نام کنند 
تا پیامک نوبت  دهی واکســن برایشان ارسال شود. نوبت های 
گروه سنی بالای ۷۰ سال و افراد جامانده محفوظ است و با 

ثبت نام در سامانه می توانند واکسن دریافت کنند.
رئیس شبکه بهداشت وزارت بهداشت افزود: هر زمان که 
پارت بعدی واکسن در اختیارمان قرار گیرد گروه های سنی 

دیگر )۶۵ سال به بالا( هم وارد واکسیناسیون خواهند شد.

رئیس شبکه بهداشت وزارت بهداشت:

اطلاع رسانی درباره تزریق دُز دوم واکسن کرونا
 با ارسال پیامک انجام می شود

بازداشــت  از  بزرگ  تهران  فتای  رئیس پلیس 
فردی که اقدام به فروش قرص های سقط جنین در 

فضای مجازی کرده بود، خبر داد.   
ســرهنگ داود معظمی گــودرزی به ایســنا گفت: 
مأموران پلیس فتــا در جریان انجام رصد و پایش فضای 
مجازی با حسابی که اقدام به تبلیغ برای فروش قرص های 
ســقط جنین در فضای مجازی کرده بود، روبه رو شده و 
رســیدگی به آن را در دســتور کار خود قرار دادند که در 
جریان تحقیقات اولیه مشخصات و هویت صاحب حساب 

مورد شناسایی قرار گرفت.  
گودرزی با بیان اینکه این فرد با ایجاد چندین حساب 
کاربری دیگر در فضای اینســتاگرام اقدام به تبلیغ برای 
فروش ایــن قرص ها کرده بود، افــزود: هماهنگی لازم با 
مقام قضایی انجام شــد و مأموران پس از اخذ مجوز برای 

دستگیری این فرد وارد عمل شدند.
وی با بیان اینکه متهم در عملیاتی پلیســی در یکی 
از مناطق شــرقی تهران دســتگیر شــد، گفت: مأموران 
در بازرســی از محل دســتگیری این فرد ۵۰ قلم داروی 
ســقط جنین کمیاب را نیز کشــف و ضبط کردند که در 
بررســی های بعدی مشخص شــد تمامی داروها فاسد و 

تاریخ مصرف گذشته هستند.  
به گفتــه رئیس پلیس فتای تهران بــزرگ، با انتقال 
متهــم به مقر انتظامی، این فرد که چــاره ای جز اعتراف 
نداشــت به جرم خود اقرار کرد که در همین راستا نیز به 
همراه پرونده متشــکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا شد. 

رئیس پلیس فتای تهران خبر داد

دستگیری فروشنده 
قرص های سقط جنین 

در فضای مجازی

نامگذاری  در صحن دیروز شــورای شــهر 
تعدادی از خیابان ها مــورد بحث و مجادله میان 
اعضای شــورا قرار گرفت و زنان شورا در واکنش 
به تغییر نام دو خیابان آزیتا و آناهیتا گلایه کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس ، در جلسه دیروز شورای 
شــهر موضوع تغییر نام برخی از اماکن و معابر عمومی 
شــهر مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت و پیشنهاداتی 

توسط کمیسیون نامگذاری مطرح شد.
تغییر نام میدان ارتش در منطقه ۱۴ به شــهیدان 
پدافنــد ارتــش، میدان قائــم  منطقه یک بــه میدان 
جنگل بــان، کوچه هایی به نام صمــد بهرنگی، مهدی 
آذریزدی، هوشنگ مرادی کرمانی و جبار باغچه بان نیز 

از پیشنهاداتی بود که دیروز مطرح شد.
همچنین در صحن شورا تغییر نام دو خیابان »آناهیتا« 

و »آزیتا« مطرح شد و این مسئله با مخالفت زنان شورا از 
جمله شهربانو امانی و زهرا نژادبهرام روبه رو شد.

زهرا نژادبهرام عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران 
در واکنــش به این موضوع گفــت: ۵۰ درصد جمعیت 
تهــران را زنان تشــکیل می دهنــد و در جهت رویکرد 
تکریم نباید اســم خیابان ها که به نام زنان هســتند را 

تغییر دهیم.
حســن خلیل آبادی عضو شورای شــهر تهران در 
ادامه ضمن عذرخواهی از زنان شــورا گفت: اگر خاطر 
زنان شــورا از این بابت مکدر است عذرخواهی می کنیم 

امیدواریم در جلسه بعدی بتوانیم آن را جبران کنیم.
وی افــزود: ما به زنان جامعه احتــرام می گزاریم و 
اسامی شــاعران و نویسندگان زن را بر همین اساس بر 
روی خیابان ها گذاشــته ایم ولی به هر حال این دو اسم 

آناهیتا و آزیتا ، عام و اسم معبد است.
در ادامه محمدجواد حق شناس با گایه از جو ایجاد 
شــده از سوی زهرا نژادبهرام تصریح کرد: شما می دانید 
که بابت نامگذاری حوزه زنان هزینه داده ایم. ســیدرضا 
حســینی که از افتخارات بزرگ روزگار ما بوده ۳۵ سال 
در کوچه آزیتا زندگی کرده است و باید از تکرار نام هایی 

که مدام تکرار شده بپرهیزیم.
حجت نظری درباره این موضوع گفت: اگر برای زنان 
شورا آن قدر این موضوع حیثیتی است بگویید چرا وقتی 

ما اسم »بی بی مریم بختیاری« را آوردیم رأی نیاوردند.
نظری افزود: خیابان ابن سینا ۲۰ بار در تهران تکرار 
شده و اگر اسم نسترن هم جای آن می آوردیم مخالفت 
می شد متأسفانه در صحن به طریقی حرف می زنیم در 
حالی که عملکردمان جور دیگر است. همچنین ناگفته 

نماند که تا کنون چندین اسم برای نامگذاری خیابان ها 
بر اساس نام زنان مشهور و ادیب پیشنهاد شده است.

وی تصریــح کرد: به جای اینکــه در حال حاضر بر 
روی نامگذاری خیابان ها به نام زنان تأکید می کنیم بهتر 
بود در شهرداری به انتصاب زنان بیشتر توجه می کردیم.
شــهربانو امانی گفت: متأسفانه در کمیته نامگذاری 
زنی وجود ندارد و باید این مسئله مورد توجه قرار گیرد.

در ادامــه تغییر نــام خیابان رزمنــدگان به ایام 
هم مطرح شــد و زهــرا نژادبهرام گفت: نبایــد از نام 
رزمندگان و شــهدا خرج کنید البته حق شناس گفت: 
ایام محروم ترین استان کشور است و ۸ سال در جنگ 
تحمیلی درگیر بــود. تعداد خیابان ها و بزرگراه ها به نام 
رزمندگان زیاد اســت و اکنون نامگذاری به نام ایام به 

نظرم مشکلی ندارد.

سریال نامگذاری ها ادامه دارد

 دعوا بر سر نام »آناهیتا« و »آزیتا« در شورای شهر تهران!

رئیس  سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 
گفت: امســال حداقل یک میلیون نوآموز به جمعیت 

تحت پوشش سنجش سلامت افزوده می شوند.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، ســیدجواد حسینی در 
مراسم افتتاحیه برنامه سنجش سامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی نو آموزان بدو ورود به دبســتان با بیان اینکه اولین 
گام مداخله بهنگام برای امور آموزشی، پرورشی و توانبخشی 
در طرح سنجش انجام می شود، اظهار داشت: طرح سنجش 
سامت نوآموزان بدو ورود به دبستان مسیر تکاملی به لحاظ 
کمی و کیفی طی کرده است. در سال ۷۳ حدود یک و نیم 
درصد تحت پوشش طرح قرار گرفته اند که سال ۹۸ به حدود 
 ۹۷.۶ درصد رســیده است. در ســال ۹۹ که با بحران کرونا
 رو به رو بودیم ۹۸.۸ درصد دانش آموزان تحت پوشش رفتند 

و امسال ۹۹ درصد تحت پوشش قرار خواهند گرفت.
حسینی از توسعه پوشــش غربالگری پیش دبستانی ها 
خبــر داد و افــزود: از ســال ۹۶ در پیــش دبســتانی هم 
غربالگری انجام می شود. امسال حداقل ۶۰۰ هزار دانش آموز 

پیش دبستانی را از ۱۸ تیر سنجش خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه در ســال ۹۹ حتی یک مورد گزارش 
ابتا به کرونا از پایگاه های ســنجش نداشتیم گفت: امسال 
حداقل یک میلیون نوآموز به جمعیت افزوده می شود. ۴۰۰ 
 پایگاه افزوده شــده اســت و تعداد پایگاه های ســنجش به
 دو  هزار و ۵۰۰ پایگاه رسیده است. ۵۰۰ پایگاه شیفت دوم 
داریم. زمان سنجش را طولانی تر کرده ایم و طول زمان روزانه 

سنجش را یک ساعت افزایش دادیم.

آغاز سنجش سلامت 
پیش دبستانی ها از ۱۸ تیر

برای  وزیر بهداشت خواستار تصمیم گیری فوری 
توقف پروازها به مقصد مسکو و بالعکس شد.

به گزارش ایســنا، سعید نمکی در نامه ای به سخنگوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا، بر ضــرورت طرح موضوع و اخذ 
تصمیمات فــوری در مورد توقف پروازها به مقصد مســکو 
و بالعکس در جلســه کمیته امنیتی-اجتماعی ســتاد ملی 
کرونا، تاکید کــرد. در نامه نمکی آمده اســت: »باتوجه به 
گزارشات واصله از کشــور روسیه درخصوص شیوع بیماری 
COVID-۱۹ ضروری است، موضوع توقف پروازها به مقصد 

مســکو و بالعکس سریعا در جلسه کمیته امنیتی-اجتماعی 
ستاد ملی کرونا مطرح و تصمیمات فوری اتخاذ گردد.«

امنیت فضــای تولید و تبادل  گزارش وضعیت 
اطلاعات نشان می دهد که طی یک سال گذشته ۴۰۵ 
میلیون و ۹۵6 هزار حمله بدافزاری توســط شبکه 

ملی تله بدافزار در کشور شناسایی شده است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، گــزارش وضعیت امنیت 
فضای تولید و تبادل اطاعات کشــور در سال ۹۹، توسط 

سازمان فناوری اطاعات ایران منتشر شده است.
در این گزارش مطابق با شــاخص های مدنظر در حوزه 
امنیت سایبری، وضعیت حمات سایبری، میزان آدرس های 
IP آلوده، تعداد بدافزارهای شناســایی شده و نیز وضعیت 
ســازمان ها و وزارتخانه های دولتی درخصوص پیشگیری با 

تهدیدات سایبری، مورد بررسی قرار گرفته است.
 تله ملی بدافزار ۴۰۵ میلیون حمله را

 شناسایی کرد
بررسی ها نشــان می دهد که در سال ۹۹ بیش از ۴۰۵ 
میلیون و ۹۵۶ هزار و ۶۳۰ حمله توســط شــبکه ملی تله 
بدافزار شناسایی شده که بیشترین حمله مربوط به شهریور 
ســال ۹۹ با ثبت ۹۴ میلیون و ۷۱۳ هــزار حمله بدافزاری 

بوده است.

در این ســال ۲۷ میلیون و ۸۵۱ هــزار و ۴۶۳ آدرس 
آلوده به بات های شــناخته شــده به ثبت رسیده و تعداد 
بدافزارهای شناسایی شده نیز ۳۹۶ هزار ۴۳۳ بدافزار بوده 

است.
مطابق با گزارش ارزیابی عملکرد مرکز ماهر، در ســال 
۹۹ بیــش از ۳۰۸ بدافــزار تحلیل شــده و ۱۵۰ مورد نیز 

پیشگیری از حمات دیداس به ثبت رسیده است.
  SOC در وزارتخانه ها راه اندازی نشد

این بررســی ها حاکی از آن است که هیچ وزارتخانه و 
ســازمان متصل به شبکه ملی اطاعات، در سال ۹۹ مرکز 
عملیات امنیت )SOC( راه اندازی نکرده و تنها یک مورد در 
حال راه اندازی گزارش شــده که به نتیجه نهایی نرســیده 
اســت. در همین حال طی یک سال گذشته هیچ سروری 

برای کشف بدافزارها در این سازمان ها نصب نشده است.
این در حالی است که ۱۶ ابزار و سامانه رصد و ارزیابی 

و پویشگر بومی در سال ۹۹ در کشور فعال بودند.
 6۷۷ هزار هشدار امنیتی به سازمان ها

 اعلام شد
گزارش وضعیت امنیت فضای تولید و تبادل اطاعات 

کشــور نیز از ارزیابی امنیتی ۱۳۳ ســامانه در سال ۹۹ و 
تهیه ۸۸ بسته راهنمای امنیتی برای مقاوم  سازی سامانه ها 
حکایت دارد. با این وجود در یک ســال اخیر هیچ بســته 
الزامات امنیتی مرتبط با انواع خدمات شــبکه ملی توسط 

سازمان ها تدوین نشده است.
گزارش مرکز ماهر نشان می دهد که ۶۷۷ هزار و ۹۴۵ 
مورد هشدار امنیتی و ۳۲۵ هزار و ۲۲۰ هشدار درباره نقاط 

آلوده در سطح کشور به دستگاه ها ارائه شده است.
  ۴۰هزار نقطه آسیب پذیر در فضای IP کشور 

شناسایی شد
سامانه مرکز ماهر، در همین حال مجموع آسیب های 
مهم کشــف شده در رصد فضای مجازی کشور را نیز برای 

سال ۹۹ اعام کرده است.
بر اســاس امکانات ســپر دفاعی دژفا، فضای IP کشور 
نســبت به آســیب پذیری های دارای درجــه خطر بالا و 
خطرناک به صورت مســتمر رصد می شــود که در ۹ ماهه 
آخر سال ۹۹ حدود ۴۰ هزار نقطه آسیب پذیر از این طریق 
شناسایی شده و در ۳ ماهه پایانی سال ۹۹، افزایش تقریبی 

حمات اتفاق افتاده است.

طی یک سال گذشته

 405 میلیون حمله بدافزاری در کشور شناسایی شد

آموزش  ســخنگوی ســازمان ســنجش 
کشــورگفت: مهلت ثبت نام در آزمون کاردانی 
به کارشناسی تا روز جمعه چهارم تیرماه تمدید 

شد.
فاطمــه زرین آمیــزی در گفت و گــو بــا ایســنا 
اظهارداشــت: ثبت نام برای شرکت در آزمون کاردانی 
به کارشناســی ناپیوسته ســال ۱۴۰۰ از روز یکشنبه 
مورخ ۲۳ خرداد ماه آغاز شده است و با توجه به اعام 
رشــته محل های جدید و اصاحات دفترچه راهنمای 
ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی 
ناپیوســته سال ۱۴۰۰ فرصت ثبت نام و انتخاب رشته 
تا جمعه ۴ تیرماه تمدید شد و متقاضیان می توانند در 
مهلت مقرر برای شــرکت در آزمون مذکور به درگاه 
 اطاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی

www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند.
وی با اشــاره به ثبت نام و انتخاب رشــته بیش از 
۳۲ هزار نفــر در این آزمون، افــزود: آزمون کاردانی 
به کارشناســی ناپیوسته آن دســته از رشته هایی که 
پذیرش آنها به صورت »با آزمون« است، در روز جمعه 

مورخ ۲۲ مرداد برگزار خواهد شد.
فرمانده انتظامی تهران بــزرگ آخرین وضعیت 
فعالیت پلیس اطفــال در مجموعه پلیس پایتخت را 

تشریح کرد.
سردار حســین رحیمی درباره فعالیت پلیس اطفال به 
ایسنا، گفت: اگر شهروندان در مجموعه فرماندهی انتطامی 
تهــران بزرگ به کانتری ها مراجعه کننــد، تقریبا در تمام 
کانتری های ما پلیس اطفال فعال شده و به امورات مربوط 

به نوجوانان یا اطفال در همان بخش رسیدگی می شود.
رحیمی ادامه داد: در دادســرا هم بخش ویژه ای وجود 
دارد کــه تمام این پرونده هــا به آنجا ارجاع شــده و مورد 
رســیدگی قرار می گیرد. از ایــن رو هماهنگی خوبی میان 

پلیس و دستگاه قضایی در این زمینه وجود دارد.
وی درباره لایحــه مربوط به پلیس اطفــال نیز گفت: 
کارهای قانونی و تشــریفاتی این لایحه در حال انجام است 
و پس از تصویب و اجرا قطعا می تواند کمک زیادی به پلیس 
کند. رئیس پلیس پایتخت دربــاره جرائم در حوزه اطفال و 
نوجوانان نیز اظهارداشــت: در حوزه اطفــال و نوجوانان ما 
افزایش جرائم نداشــتیم اما می توان گفت که جرائمی وجود 
دارد که افراد زیر ۱۸ سال مرتکب آن می شوند. مواردی نظیر 
مشارکت در کیف قاپی، خرده فروشی و... از جمله این جرائم 

است، اما تعداد آن قابل توجه نیست.

فعالیت پلیس اطفال 
در پایتخت

درخواست وزیر بهداشت 
برای توقف پروازها 

به مسکو و بالعکس

وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری گفت: 
از  مرحله ای  به صورت  دانشــجویان  واکسیناسیون 
مردادماه و با واکسیناســیون دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی آغاز می شود.
منصــور غامی در گفت وگو با خبرگــزاری مهر درباره 
جزئیات واکسیناسیون دانشگاهیان اظهارداشت: در خواست 
ما از وزارت بهداشت این بوده است که اعضای هیئت علمی، 
دانشــجویان و کارمنــدان دانشــگاه ها را در اولویت برنامه 
واکسیناســیون قرار دهند که خوشــبختانه این درخواست 

پذیرفته شده است.
غامی ادامــه داد: امیدواریم امکانات آن فراهم شــود، 
مســئولان مربوطه تعهد داده اند که اگر واکســن مورد نیاز 
تأمین شود از مرداد ماه این برنامه شروع شود اینها مواردی 

است که تماماً در اختیار وزارت علوم نیست.

وی درباره اینکه واکسیناسیون دانشگاهیان با واکسن های 
ایرانی خواهد بود یا خیر، بیان داشت: هنوز مشخص نیست 
چرا که تشخیص این مورد بر عهده وزارت بهداشت بوده و ما 
تشخیص این وزارتخانه را به عنوان مرجع رسمی علمی قبول 
داریم. فعاً قول داده شــده است که واکسیناسیون از مرداد 
ماه آغاز شــود. امیدواریم که واکسیناسیون از مرداد ماه آغاز 
شده و ما بتوانیم دانشــگاه ها را در نیم سال آینده به صورت 

حضوری آغاز کنیم.
وزیــر علوم افــزود: پیش بینــی ما این اســت که اگر 
واکسیناســیون مرحلــه ای انجــام شــود، در مرحله اول 
واکسیناسیون دانشجویان تحصیات تکمیلی به دلیل کمتر 
بــودن جمعیت و بالاتر بودن ســن به صــورت کامل انجام 
گیرد و در مرحله بعد دانشــجویان مقاطع دیگر در اولویت 

واکسیناسیون قرار گیرند.

وزیر علوم خبر داد

جزئیات واکسیناسیون مرحله ای دانشجویان مهلت ثبت نام آزمون 
کاردانی به کارشناسی 

تمدید شد

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
آخرین آمار کرونا در ایران را اعلام کرد.

به گزارش وبدا، در اطاعیه این آمده است:»از ۲۹ تا ۳۰ 
خرداد ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار 
و ۱۶۱ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که ۹۴۴ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به سه میلیون و ۹۵ هزار و ۱۳۵ نفر رسید.
متاســفانه در طــول این مدت، ۱۱۱ بیمــار کووید۱۹ 
جان خود را از دســت دادند و مجموع جــان باختگان این 
بیماری به ۸۲ هزار و ۹۶۵ نفر رســید. خوشبختانه تا کنون 
دو میلیون ۷۴۸ هزار و ۳۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.
همچنین ســه هــزار و ۲۷۹ نفر از بیمــاران مبتا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند و تا کنون ۲۲ میلیون و ۴۴۹ هزار و ۳۶۶ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۲ شــهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ 
شــهر در وضعیت نارنجی، ۲۵۱ شــهر در وضعیت زرد قرار 
دارنــد. تا کنون چهار میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۵۱ نفر دُز اول 
واکســن کرونا و ۹۱۹ هــزار و ۵۵۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به پنج 

میلیون و ۳۰۴ هزار و ۸ دُز رسید.«

فوت ۱۱۱ بیمار کرونایی دیگر
 و شناسایی ۸ هزار مورد ابتلای جدید 

قــرارداد انتقــال دانــش فنی واکســن 
ملی  پروژه  اجرای  راســتای  در  »روتاویروس« 
تولید این واکسن میان رؤسای انستیتو پاستور 

ایران و شرکت بیوتک بهارات هند امضا شد.
به گزارش ایسنا، براساس اعام انستیتو پاستور، به 
دنبال بیش از دو سال مذاکرات مستمر میان انستیتو 
پاســتور ایران و شــرکت بهارات هند برای همکاری 
مشــترک در حوزه واکســن روتاویروس، قراردادی به 
صورت مجازی توسط علیرضا بیگلری، رئیس انستیتو 
پاستور ایران و کریشنا الا ، مدیر شرکت بیوتک بهارات 
هند و با حضور سفرای دو کشور، امضا شد. با این اقدام، 
شاهد گامی بسیار موثر در کاهش میزان موارد ابتای  

سرپایی و بستری در کودکان خواهیم بود.

تفاهم انستیتو پاستور ایران
و شرکت »بیوتک بهارات« هند 
برای انتقال دانش فنی واکسن 

رئیس پلیس امنیت عمومی پایتخت از دستگیری 
کلاهبــرداری خبر داد که با جعــل عناوین دولتی و 
نظامی و صدور چک هــای بلامحل، اقدام به خرید از 

واحد های صنفی طلافروشی و لوازم خانگی می کرد. 
ســردار علی ذوالقدری به پایگاه خبری پلیس گفت: در 
اوایل ماه جــاری گزارش هایی درخصوص فردی که با جعل 
عنوان و معرفی کردن خود به عنوان فرزند مقامات کشوری 

اقدام به کاهبرداری می کرد، دریافت کردیم.
ذوالقــدری افزود: با توجه به اهمیــت موضوع، ماموران 
مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی موضوع را به صورت ویژه 
در دستور کار خود قرار داده و اقدام به بررسی موضوع نموده 
که مشــخص شد این فرد با دائر کردن یک شرکت جعلی با 
حضور در مراکز فروش لوازم خانگی یا طا فروشــی با جعل 
عنــوان و معرفی کردن خود به عنــوان نیروهای امنیتی یا 

فرزند مقامات کشوری اقدام به خرید کالا و صدور چک های 
بامحل نموده که در دو پرونده که تاکنون بررســی شــده 

نزدیک به ۳۰ میلیارد کاهبرداری نموده است.
وی ادامــه داد: پس از انجــام هماهنگی های قضایی و 
اخذ دستور دستگیری، ماموران مرکز عملیات پلیس امنیت 
عمومی پایتخت با انجام اقدامات شبانه روزی مخفیگاه وی را 
در حوالی یوسف آباد شناسایی و در روز بیست و نهم خرداد 
در یک عملیات ضربتی وی را دســتگیر و به پلیس امنیت 

عمومی منتقل کردند.
رئیس پلیس امنیت عمومی پایتخت با بیان اینکه متهم 
با اعتراف به جرم خود برای ســیر مراحل قضایی به دادسرا 
معرفی شــد گفت: تا کنون دو شاکی درخصوص این پرونده 
شناسایی شده است و تاش برای دستگیری سایر مرتبطان 

با این پرونده همچنان در دستور کار قرار دارد.

دستگیری کلاهبردار 30 میلیارد ریالی

تفریحی  قایق  یک  در  ایتالیا  پلیس 
در غرب جزیره سیسیل 6 تن حشیش 

کشف و توقیف کرد.
به گزارش ایســنا، ایــن قایق تفریحی با 
پرچم ایالات متحــده آمریکا در حال حرکت 
بــوده و بنا به اعــام پلیس ایتالیا هر ســه 

سرنشین این شناور که اتباع بلغارستان هستند بازداشت شده اند.
بازداشت شدگان به زندان پالرمو در جزیره سیسیل منتقل شده اند. پلیس 
ایتالیا اعام کرد که یک فروند هواپیمای گشــت زنی پلیس پس از مشکوک 
شــدن به این قایــق تفریحی، آن را تعقیب کرده اســت. این قایق از دریای 

ساردینیا در حال حرکت به سوی تنگه سیسیل بود.
ماموران پلیس ایتالیا پس از کسب اجازه تفتیش و جست وجوی این قایق 
تفریحی در داخل آن بسته های زیادی از حشیش کشف کردند. مقامات ایتالیا 

ارزش مواد مخدر توقیف شده را ۱۳ میلیون یورو تخمین زده اند.

کشف
۶تنحشیش

درقایقتفریحی

ایتالیا

با  اســت  متهم  کامیون  راننده  یک 
سرعت زیاد با گروهی از دوچرخه سواران 
در  خیریه  مسابقه  یک  در  شرکت کننده 
آمریکا برخورد و دست کم ۹ نفر را زخمی 

کرده است.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما 
بــه نقل از رویتــرز، اداره پلیس ایالت آریزونای آمریــکا اعام کرد: به طرف 
یک نفر تیراندازی کرده اســت که با کامیون و با ســرعت زیاد با گروهی از 
دوچرخه ســواران شرکت کننده در یک مســابقه خیریه برخورد و دست کم 

۹نفر را زخمی کرد.
پلیــس اعام کرد حــال چهار نفر از زخمی ها وخیم اســت. راننده این 
کامیون، ۳۵ ســاله و یک مرد ســفید پوست اســت و گفته می شود حالش 

مساعد است.

برخوردکامیون
باشرکتکنندگان

مسابقهدوچرخهسواری

آمریکا


